
Постановление Правительства Мурманской области от 31.10.2017 N 526-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области" (вместе с
"Перечнем организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области")

ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2017 г. N 526-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ВНЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВАМУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законами Мурманской области от 12.11.2012 N 1534-02-ЗМО "Об охране здоровья
граждан на территории Мурманской области", от 11.05.2017 N 2131-01-ЗМО "О внесении изменений в Закон
Мурманской области "Об основах организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Мурманской
области", от 06.07.2017 N 2156-01-ЗМО "О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства в организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти
Мурманской области и органам местного самоуправления", а также в связи с реорганизацией
подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области медицинских организаций
Правительство Мурманской области постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Мурманской области, утвержденное
постановлением Правительства Мурманской области от 11.02.2011 N 54-ПП (в редакции постановления
Правительства Мурманской области от 01.12.2016 N 602-ПП), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1.1 изложить в редакции:

"2.1.1. Реализация на территории Мурманской области государственной политики в сфере охраны
здоровья граждан в пределах установленных полномочий.".

1.2. В пункте 2.2.2:

1.2.1. В подпункте 2.2.2.2 слово "учреждениях" заменить словом "организациях".

1.2.2. Подпункт 2.2.2.18 изложить в редакции:

"2.2.2.18. Определение перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную
медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования,
гражданам Российской Федерации за счет средств областного бюджета и бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования.".

1.2.3. Дополнить подпунктом 2.2.2.20 следующего содержания:

"2.2.2.20. Определение должностного лица, ответственного за организацию работы по
предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним во взаимодействии с российской антидопинговой
организацией и федеральным органом исполнительной власти в области физической культуры и спорта.".

1.3. В пункте 2.2.3:

1.3.1. Дополнить подпунктами 2.2.3.74, 2.2.3.75, 2.2.3.76 следующего содержания:

"2.2.3.74. Участвует в пределах компетенции в реализации государственной политики в сфере
организации отдыха и оздоровления детей на территории Мурманской области.

2.2.3.75. Осуществляет в пределах своих полномочий мероприятия по реализации, обеспечению и
защите прав потребителей по направлениям, отнесенным к компетенции Министерства.

2.2.3.76. Осуществляет в пределах компетенции организацию медицинской деятельности, связанной
с трансплантацией (пересадкой) органов и тканей человека, в том числе с донорством органов и тканей в
целях трансплантации (пересадки), в соответствии с Законом Российской Федерации от 22.12.1992 N
4180-1 "О трансплантации органов и (или) тканей человека" и Федеральным законом от 21.11.2011 N
323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации".".

1.3.2. Подпункты 2.2.3.79 и 2.2.3.80 считать подпунктами 2.2.3.77 и 2.2.3.78 соответственно.

1.4. Пункт 2.2.4 дополнить подпунктом 2.2.4.4 следующего содержания:

"2.2.4.4. Ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Министерству организациях.".

1.5. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению N 1 к настоящему

Дата печати: 09.01.2018  Система КонсультантПлюс: Мурманская область   Лист 1



Постановление Правительства Мурманской области от 31.10.2017 N 526-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области" (вместе с
"Перечнем организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области")

постановлению.

2. Внести изменение в приложение N 2 к постановлению Правительства Мурманской области от
06.08.2009 N 355-ПП "О делегировании отдельных полномочий по управлению унитарными предприятиями,
учреждениями и акциями открытых акционерных обществ, находящимися в государственной собственности
Мурманской области" (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 22.06.2017 N
316-ПП), изложив раздел "Министерство здравоохранения Мурманской области" в редакции согласно
приложению N 2 к настоящему постановлению.

Губернатор
Мурманской области

М.В.КОВТУН

Приложение N 1
к постановлению

Правительства Мурманской области
от 31 октября 2017 г. N 526-ПП

"Приложение
к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ МИНИСТЕРСТВУ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

N
п/п Полное наименование юридического лица Сокращенное наименование

юридического лица

1
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная клиническая
больница имени П.А. Баяндина"

ГОБУЗ "МОКБ им. П.А.
Баяндина"

2
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной
противотуберкулезный диспансер"

ГОБУЗ "МОПТД"

3
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной
онкологический диспансер"

ГОБУЗ "МООД"

4
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной
наркологический диспансер"

ГОБУЗ МОНД

5
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной Центр
специализированных видов медицинской помощи"

ГОАУЗ "МОЦСВМП"

6
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной
перинатальный центр"

ГОБУЗ МОПЦ

7
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной
психоневрологический диспансер"

ГОБУЗ "МОПНД"

Дата печати: 09.01.2018  Система КонсультантПлюс: Мурманская область   Лист 2



Постановление Правительства Мурманской области от 31.10.2017 N 526-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области" (вместе с
"Перечнем организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области")

8 Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная
психиатрическая больница"

ГОБУЗ МОПБ

9
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная станция
переливания крови"

ГОБУЗ МОСПК

10

Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной Дом ребенка
специализированный для детей с органическим
поражением центральной нервной системы с
нарушением психики"

ГОБУЗ "МОДРС"

11

Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Областной специализированный дом
ребенка для детей с органическим поражением
центральной нервной системы с нарушением психики"

ГОБУЗ "ОСДР"

12
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Областное Мурманское бюро
судебно-медицинской экспертизы"

ГОБУЗ ОМБ СМЭ

13
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная районная больница
ЗАТО г. Североморск"

ГОБУЗ "ЦРБ ЗАТО г.
Североморск"

14
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мончегорская центральная районная
больница"

ГОАУЗ МЦРБ

15
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Оленегорская центральная городская
больница"

ГОБУЗ "ОЦГБ"

16
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Ловозерская центральная районная
больница"

ГОБУЗ "ЛЦРБ"

17
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Кольская центральная районная
больница"

ГОБУЗ "Кольская ЦРБ"

18
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Печенгская центральная районная
больница"

ГОБУЗ "Печенгская ЦРБ"

19
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Апатитско-Кировская центральная
городская больница"

ГОБУЗ "Апатитско-Кировская
ЦГБ"

20
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Кандалакшская центральная районная
больница"

ГОБУЗ "Кандалакшская ЦРБ"

21
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной центр
лечебной физкультуры и спортивной медицины"

ГОАУЗ "ЦСМ"

22 Государственное областное автономное учреждение ГОАУЗ "МОСП"

Дата печати: 09.01.2018  Система КонсультантПлюс: Мурманская область   Лист 3



Постановление Правительства Мурманской области от 31.10.2017 N 526-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области" (вместе с
"Перечнем организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области")

здравоохранения "Мурманская областная
стоматологическая поликлиника"

23
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мончегорская стоматологическая
поликлиника"

ГОАУЗ "МСП"

24
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Апатитская стоматологическая
поликлиника"

ГОАУЗ "Апатитская СП"

25
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Оленегорская городская
стоматологическая поликлиника"

ГОАУЗ "ОГСП"

26

Государственное областное образовательное
автономное учреждение дополнительного
профессионального образования "Мурманский областной
центр повышения квалификации специалистов
здравоохранения"

ГООАУ ДПО "МОЦПК СЗ"

27

Государственное областное казенное учреждение
здравоохранения особого типа "Медицинский центр
мобилизационных резервов "Резерв" Министерства
здравоохранения Мурманской области

ГОКУЗ ОТ МЦ "Резерв"
Министерства
здравоохранения
Мурманской области"

28
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская клиническая
больница скорой медицинской помощи"

ГОБУЗ МГКБСМП

29
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская объединенная
медсанчасть "Севрыба"

ГОБУЗ "МОМСЧ "Севрыба"

30
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская детская клиническая
больница"

ГОБУЗ МДКБ

31
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная станция скорой
медицинской помощи"

ГОБУЗ МОССМП

32
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская поликлиника N
1"

ГОБУЗ "МГП N 1"

33
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская поликлиника N
2"

ГОБУЗ "МГП N 2"

34
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская детская
консультативно-диагностическая поликлиника"

ГОБУЗ "МГДКДП"

35
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская детская
поликлиника N 4"

ГОБУЗ МГДП N 4

36 Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская детская

ГОБУЗ "Мурманская
городская детская

Дата печати: 09.01.2018  Система КонсультантПлюс: Мурманская область   Лист 4



Постановление Правительства Мурманской области от 31.10.2017 N 526-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области" (вместе с
"Перечнем организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области")

поликлиника N 5" поликлиника N 5"

Приложение N 2
к постановлению

Правительства Мурманской области
от 31 октября 2017 г. N 526-ПП

"Министерство здравоохранения Мурманской области

1
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная клиническая
больница имени П.А. Баяндина"

здравоохранение

2
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной
противотуберкулезный диспансер"

здравоохранение

3
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной онкологический
диспансер"

здравоохранение

4
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной наркологический
диспансер"

здравоохранение

5
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной Центр
специализированных видов медицинской помощи"

здравоохранение;
санитарное просвещение

6
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной перинатальный
центр"

здравоохранение

7
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной
психоневрологический диспансер"

здравоохранение

8
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная психиатрическая
больница"

здравоохранение

9
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная станция
переливания крови"

здравоохранение

10

Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной Дом ребенка
специализированный для детей с органическим поражением
центральной нервной системы с нарушением психики"

здравоохранение

11

Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Областной специализированный дом
ребенка для детей с органическим поражением центральной
нервной системы с нарушением психики"

здравоохранение

Дата печати: 09.01.2018  Система КонсультантПлюс: Мурманская область   Лист 5



Постановление Правительства Мурманской области от 31.10.2017 N 526-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области" (вместе с
"Перечнем организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области")

12
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Областное Мурманское бюро
судебно-медицинской экспертизы"

судебно-медицинская
деятельность

13
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Центральная районная больница ЗАТО г.
Североморск"

здравоохранение

14
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мончегорская центральная районная
больница"

здравоохранение

15
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Оленегорская центральная городская
больница"

здравоохранение

16
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Ловозерская центральная районная
больница"

здравоохранение

17 Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Кольская центральная районная больница" здравоохранение

18
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Печенгская центральная районная
больница"

здравоохранение

19
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Апатитско-Кировская центральная
городская больница"

здравоохранение

20
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Кандалакшская центральная районная
больница"

здравоохранение

21
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мурманский областной центр лечебной
физкультуры и спортивной медицины"

здравоохранение

22
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная стоматологическая
поликлиника"

здравоохранение

23
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Мончегорская стоматологическая
поликлиника"

здравоохранение

24
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Апатитская стоматологическая
поликлиника"

здравоохранение

25
Государственное областное автономное учреждение
здравоохранения "Оленегорская городская
стоматологическая поликлиника"

здравоохранение

26

Государственное областное образовательное автономное
учреждение дополнительного профессионального
образования "Мурманский областной центр повышения
квалификации специалистов здравоохранения"

дополнительное
профессиональное

образование

Дата печати: 09.01.2018  Система КонсультантПлюс: Мурманская область   Лист 6



Постановление Правительства Мурманской области от 31.10.2017 N 526-ПП "О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области" (вместе с
"Перечнем организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Мурманской области")

27 Государственное областное казенное учреждение
здравоохранения особого типа "Медицинский центр
мобилизационных резервов "Резерв" Министерства
здравоохранения Мурманской области

снабжение

28
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская клиническая
больница скорой медицинской помощи"

здравоохранение

29
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская объединенная медсанчасть
"Севрыба"

здравоохранение

30
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская детская клиническая
больница"

здравоохранение

31
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская областная станция скорой
медицинской помощи"

здравоохранение

32 Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская поликлиника N 1" здравоохранение

33 Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская поликлиника N 2" здравоохранение

34
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская детская
консультативно-диагностическая поликлиника"

здравоохранение

35
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская детская
поликлиника N 4"

здравоохранение

36
Государственное областное бюджетное учреждение
здравоохранения "Мурманская городская детская
поликлиника N 5"

здравоохранение"

Дата печати: 09.01.2018  Система КонсультантПлюс: Мурманская область   Лист 7


